§. 16.

Secunda, quæ ab obitu Constantini M. ad divisionem imperii Romani a Theodosio M. factam, annos numerat, quartum fere seculum a Christo nato, comple.

§. 17.

§. 17.

Tertia periodus, cum imperio inter Arcadium Orientis, & Honorium occidentis Imperatores diviso incipit, ac usque ad Momyllum Augustulum, in quo imperium occidentis desit, porrigitur, annos circiter 80. complectens. Post memoratam illam divisionem, barbaris gentibus imperii provincias invadentibus, ipsa Roma anno Christi 410. per Alaricum Gothorum, & anno 455. per Gensericum Vandalorum Regem expugnata & direpta fuit.

§. 18.

Quarta, a Momyllo Augustulo inchoatur, & usque ad Carolum M. imperii in occidente instauratorem extenditur. Qvod intervallum 325. annorum est, qvi simul cum praecedentibus collecti efficiunt 800. annos. Hoc intervallo imperium occidentis vacavit. Licet enim aliqui nomen imperii conarentur recipere; fluxa tamen & improspera conata fuerunt. Interim seculo VII.

VII. nondum adulto, Mahometica se-
cta, humeris Saracenorum proiecta in-
valuit, qvæ imperatorum orientalium
vim subinde labefactavit, donec seculo
XV. medio, Constantinopoli expugna-
ta, imperium Romanum plane extin-
gveret.

§. 19.

Qvinta, cum Caroli M. Imperio in-
cipit, ac ad Henrici Aucupis, qvi post
Carolingorum ævum, anno circiter
920. in Germania rerum potitus est,
porrigitur. Sub hac Epochæ, magna
rerum conversio in occidentis imperio
contigit, imperio ad Germanos trans-
lato. De qva translatione peculiares
libri extant. v. *Politica Imperialia Gol-*
dasti.

§. 20.

Sexta, ab Henrici Aucupis regno, ad
Rudolphi Habsburgici tempora, qvi
post magnum illud interregnum, anno
post natum Christum 1273. electus fuit
imperator, annos numerat. Incidit in
hanc

hanc periodum Pontificis Romani Monarchia seculo XI. ad fastigium perducta, qva Cæsarum potestas valde infracta fuit. V. Goldasti Monarch. imperii Rom.

§. 21.

Septima, incipit a Rudolpho Habsburgico, Serenissimæ domus Austriacæ fundatore, & ad annum præsentem, qvo Leopoldus, Imperator Augustissimus, regnat, extenditur. Qui plura de characteribus & Canonibus Chronologicis, in historia oppido necessariis, nosse avet, Scaligeri, Petavii, Calvinii, Thomæ Lydiati & aliorum scripta Chronologica evolvat ; qvorum sententias inter se dissidentes hic compondere, nostri instituti non est. Inter compendia, Petavii *Rationarium Temporum*, & D. Ægid. Strauchi *Breviarium Chronologicum* legi merentur, qvæ characteres & canones temporum, cum in sacra, tum profana historia cognitu utiles, abunde explicant.